MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO - EXTRA

Brasília-DF, 03 de janeiro de 2017

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO

1) GABINETE DO MINISTRO

ATO DO MINISTRO

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 2482, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista a decisão de antecipação de tutela deferida pela Exma. Juíza Federal Substituta da 7ª Vara
Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, nos autos da Ação Ordinária nº 0073140-
28.2016.4.01.3400, resolve:

Autorizar, em virtude de decisão judicial, ao servidor LEONARDO
VERÔNIMO LAMEIRA, matrícula SIAPE nº 1659688, ocupante do cargo efetivo de Auditor
Federal de Finanças e Controle, Classe C, Padrão II, a redução de jornada de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais, sem necessidade de compensação de
horário e sem redução da remuneração.

Documento assinado eletronicamente por TORQUATO JARDIM, Ministro de Estado da

Transparência, Fiscalização e Controladoria­Geral da União, em 02/01/2017, às 19:33,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Portaria 1.664, de 29 de junho

de 2015, da Controladoria­Geral da União.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0237695
e o código CRC EEDBED19

Referência: Processo nº 00723.000268/2016­61 SEI nº 0237695

Página 1 de 1:: SEI / CGU - 0237695 - Portaria ::

03/01/2017file:///C:/Users/lidia/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20...

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO- EXTRA

Autorizo a publicação.

Em 03 de janeiro de 2017

SIMEI SUSÃ SPADA

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas